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 منتخبان شورای ششم شهر مشهد، در گفت و گو 
با خراسان رضوی 22 شاخص اصلی برای انتخاب 
شهردار شانزدهم مشهد پس از انقلاب اسلامی 
را مطرح کــردنــد. شاخص هایی چون: تعهد و 
تخصص، انقلابی بــودن، جــوان، برنامه محور، 
ــودن، دانایی و  دارای شناخت از شهر، بومی ب
توانایی، توجه به حاشیه شهر، دارای نگاه ملی، 
فراجناحی بودن، دارای تعامل با شورا، عدالت 
محور بودن، مبارزه با فساد، آشنایی با حکمروایی 
شهری، شناخت شــهــرداری، ارتباط با مــردم و 
تشکل ها، جهادی، شجاع، توجه به فرهنگ، در 
ــودن، مشورت پذیر بــودن و شناخت  تــراز ملی ب

اولویت شهر امام رضا)ع(. 
بــه گــــزارش خـــراســـان رضــــوی، جــمــعــه هفته 
گذشته شهروندان مشهد مقدس با حضور پای 
صندوق های رأی، 15 عضو شورای ششم مشهد 
الــرضــا)ع( را انتخاب کردند. انتخاب شهردار 
دومین کلان شهر کشور که به برکت وجود مضجع 
شریف علی بن موسی الرضا)ع( سالیانه میزبان 
میلیون ها زائــر از سراسر کشور است و نظارت 
بر عملکرد مدیران شهری از مهم ترین وظایف 
شورای شهر مشهد است. انتخاب شهردار باید 
مبتنی بر شاخصه هایی باشد که بر اساس آن ها 
شورا بتواند افراد و مصادیق را شناسایی و برای 
انتخاب به صحن این شورا فراخوان کند. البته تا 
آخرین ساعات روز گذشته شورای ششم درباره 
شاخص های مدنظر خود برای انتخاب شهردار 
مشهد به جمع بندی نرسیده اســت امــا در این 
ــورای ششم مشهد  ــزارش برخی منتخبان ش گ
مهم ترین شاخص های مدنظر خودشان را درباره 
ویژگی های شهردار آینده مشهد الرضا)ع( مطرح 
کردند که در ادامــه خواهید خواند. شایان ذکر 
اســت تــلاش ما بــرای بــرقــراری ارتباط با برخی 
اعضای شورای شهر بی نتیجه ماند و برخی دیگر 
از اعضا اعلام کردند حسن موحدیان به عنوان 
سخنگوی شورای ششم انتخاب  شده است و به  
صــورت فــردی در این  بــاره مصاحبه و اظهارنظر 

نخواهند کرد.

شهر و شهرداری را بشناسد	 
»ایمان فرهمندی« نفر اول منتخب مردم مشهد 
برای شورای ششم در گفت وگو با خراسان رضوی 
درباره شاخصه های شهردار آینده این شهر اظهار 
می کند: شورای ششم هنوز به جمع بندی خاصی 
در این  باره نرسیده و بناست اعضا شاخص های 
مدنظر خودشان را اعلام کنند و در جلسات بعدی 

برآیند مدنظر شورا اطلاع رسانی خواهد شد.
این عضو شورای ششم شهر مشهد می افزاید: از 
نظر شخص بنده؛ دو مسئله درباره شهردار آینده 
شهر مشهد اهمیت دارد اول این که شهردار باید 
شهر را بشناسد و دوم این که شهرداری را بشناسد. 
علاوه بر این، برنامه محور بودن شهردار، دارای 

توانایی مدیریتی و جوان بودن شاخص های کلی 
است که باید شهردار آینده شهر مشهد داشته 

باشد.
ــاره بــرخــی اســامــی مــطــرح شــده بــرای  ــ وی درب
شهرداری مشهد نیز می گوید: هنوز هیچ فردی 
در شورا مطرح نشده است و تا زمانی که شاخص ها 
جمع بندی نشود نمی توان درباره افراد و مصادیق 

اظهارنظر کرد.

شهردار فراجناحی و برای همه 	 
ــردم  »حــســیــن حــســامــی« نــفــر دوم منتخب م
بــرای شــورای ششم شهر مشهد مقدس دربــاره 
شاخص های مهم شهردار آینده  این شهر می گوید: 
فارغ از جمع بندی شورا، بنده چهار نقش کلیدی 
ــورا قائل هستم؛ خط مشی گــذاری  ــرای ش را ب
کلان برای هدایت شهر، مدیریت کلان شهری، 
نگاه فرا بخشی و تعامل فرا سازمانی و نظارت 
ــورای آینده  کــلان بر شهر چهار نقش اصلی ش
است. انتخاب شهردار باید بر اساس شاخص ها 
و سنجه هایی انجام شود تا شهرداری شهر مشهد 
الرضا)ع(  به عنوان کلان شهر مذهبی بر اساس 

آن ها عمل کند.
این عضو شورای ششم شهر مشهد می افزاید: تعهد 
و تخصص، دانایی و توانایی، توجه ویژه به پهنه های 
برخوردار  کم  مناطق  و  مشهد  شهر  حاشیه ای 
این شهر از جمله شاخص هایی هستند که بدون 
شک مورد توجه جدی شورای ششم شهر مشهد 
خواهد بود. فراجناحی بودن  باید یکی دیگر از 
ویژگی های شهردار مشهد باشد زیــرا این شهر 
سالیانه میزبان میلیون ها زائر است و شهر همه 
مردم است و کلیددار شهر امام رضا) ع( میزبان 
همه مردم است. شاخصه بعدی تعامل با شورای 
شهر مشهد به عنوان منتخبان مــردم باید مورد 
توجه قرار گیرد. شهردار مشهد باید نگاه ملی وفرا 
استانی داشته باشد تا بتواند برخی اعتبارات مورد 
نیاز این شهر را جذب کند، چراکه مشهد یک شهر 
ملی و بین المللی است  اما منابع و اعتبارات آن 

محلی و شهری است.
حسامی ادامه می دهد: عدالت محوری، تخصص، 
تلاش و آشنایی با حکمرانی شهری موضوعات 
دیگری است که در انتخاب شهردار مشهد باید 
مدنظر قرار گیرد. شهرداری باید با تشکل های 
ــردم ارتباط  رسمی و غیررسمی به خصوص م
برقرار کند زیرا مردم هم در تصمیم گیری، اجرا و 
نظارت مشارکت داشته باشند. آشنایی به وظایف 
حوزه های شهری هم از دیگر مسائلی است که در 

انتخاب شهردار باید مدنظر باشد.
وی تأکید می کند: تعهد و تخصص دو شاخص 
مهمی هستند که شهردار آینده باید هر دو را در 
کنار هم داشته باشد. من می گویم در بحث تعهد 
مثلًا  انقلابی  و جهادی بودن شرط لازم است اما 
شرط کافی نیست و باید در کنار آن تخصص هم 

داشته باشد.
حسامی درباره برخی اسامی مطرح  شده در فضای 
مجازی می گوید: تا زمانی که درباره شاخص ها به 

جمع بندی نرسیم نمی توانیم به مصادیق ورود 
کنیم و انتخاب شهردار مشهد یک تصمیم 15 

نفره است.

 شهردار باید شهر مشهد را بشناسد	 
سید ابراهیم علیزاده، نفر سوم منتخب شورای 
ششم شهر مشهد درباره ملاک های مدنظر برای 
انتخاب شهردار آینده مشهد می گوید: با توجه به 
این که شورای ششم سخنگو معرفی کرده است 
بنا را بر این داریم که فضا به سمت نظرات منفرد 
حرکت نکند تا بتوانیم در شهر مشهد تحرکی ایجاد 
کنیم تا بر اساس نگاه رهبر معظم انقلاب به شهر 
مشهد به عنوان یک شهر اسلامی  نگاه کنیم. تأکید 
ما این نیست که شهردار مشهد حتماً باید مشهدی 
باشد اما باید درباره این شهر شناخت داشته باشد. 
اگر یک شخصیت ملی را انتخاب کنیم ولی شهر 
مشهد را نشناسد زمان زیادی باید صرف آن شود 
که این شهردار مشهد را بشناسد، یعنی اولویت 
ما فردی است که شهر و مسائل شهری مشهد را 
بشناسد حال اگر این فرد ملی باشد که بهتر است. 
مثلًا در گذشته شهرداری برای شهر مشهد انتخاب 

شد که دو سال زمان برد که شهر را بشناسد.
ــورای ششم شهر مشهد تأکید می  ایــن عضو ش
کند: تا زمانی که شورای شهر درباره شاخص ها 
به جمع بندی نرسد نمی توانیم درباره مصادیق 
اظهارنظر  کنیم. درباره شهردار  فعلی نیز هنوز 
زود است که  اظهارنظر کرد اما برداشت شخصی 
بنده این است که »خیر« وی مطرح نیست. البته 
تا زمانی که به جمع بندی نرسیم مطرح کردن 

اسامی درست نیست.

انتخاب شهرداری غیر مشهدی توهین به 	 
زحمت کشان و تحصیل کردگان است

ــورای شهر  »حسن موحدیان« منتخب چهار ش
مشهد که بنا بر اذعــان برخی اعضای این شورا 
ــورای ششم شهر مشهد  به عنوان سخنگوی ش
معرفی  شده است دربــاره شاخص های شهردار 

آینده مشهد می گوید: شهردار را شــورا باید بر 
اساس شاخص های تعیین  شده انتخاب کند اما به 
نظر بنده شهردار مشهد باید فردی جوان و تا حد 
امکان از خود مجموعه شهری باشد، همچنین باید 
شجاع و پرکار باشد که جهادی کار کند تا بتواند به 
منابع انسانی داخل شهرداری مشهد سروسامان 
دهــد تا کسانی که در شــهــرداری کــار می کنند 

احساس کنند که ما به آن ها اهمیت می دهیم.
ــرای  ــد اســـت ب ــه نــظــر بــنــده ب ــد: ب ــزای ــی اف وی م
ــرای این  شهر مشهد که ما از یک جــای دیگر ب
شهر شهردار بیاوریم و ایــن توهین به این همه 
تحصیل کرده و زحمت کش در این شهر است. 
این همه مسئول از مشهد می روند و در تهران پست 
می گیرند و این حرف ها معنی ندارد و شهردار باید 
کسی باشد که پرکار و پیگیر باشد، از طرفی کسی 
نباشد که بعد از انتخاب، یک سال زمان ببرد که 
شهر را بشناسد و ما نمی خواهیم زمان را از دست 

بدهیم که شهردار شهر را بشناسد.
موحدیان در پاسخ به برخی گمانه زنــی ها از 
احتمال انتخاب عبدا... ارجاعی به عنوان شهردار 
آینده مشهد می گوید: بنده به هیچ عنوان اسامی 
افراد را مطرح نخواهم کرد و شورای شهر است 
که باید بر اســاس شاخص ها شهردار را معرفی 
کند. هم اکنون آقای کلایی شهردار مشهد است 
و حداقل باید تا دو ماه دیگر کار کند و بنده شخصاً 
عجله ای برای این کار)انتخاب شهردار آینده شهر 
مشهد( ندارم تا کار حساب شده ای انجام شود. 
بنده همیشه نسبت به مسئولان قدردان بودم و 
اکنون هم از شــورای پنجم، شهردار و نیروهای 
شهرداری تشکر می کنم به هرحال آن ها برای شهر 
تلاش کردند و ما هم انتظار داریم بعد از اتمام دوره 

مردم همین نظر را درباره ما داشته باشند.

انقلابی متخصص	 
»مجید طهوریان عسکری« منتخب ششم شورای 
شهر مشهد درباره شاخص های شهردار آینده این 
شهر می گوید: اول باید شهردار انقلابی متخصص 

باشد که در چارچوب انقلاب و منویات انقلابی 
حرکت کند و تخصص کافی و لازم برای اداره شهر 
مشهد را داشته باشد. دوم این که شهردار آینده 
باید اهل مبارزه با فساد باشد و سیستم و معاونان 
وی هم باید اهل مبارزه با فساد باشند زیرا این خط 
قرمز شورای ششم است. عدالت محوری شاخصه 
بعدی شهردار مشهد است که باید در حوزه ها و 

جنبه های مختلف عدالت را گسترش دهد.
وی می افزاید: شهردار آینده باید با نگاه عدالت 
محوری  به مسئله حاشیه شهر مشهد ورود کند 
تا بتوانیم حاشیه شهر مشهد را از خاطرات بسیار 
تلخی که در آن وجود دارد پاک  کنیم. علاوه بر این، 
شهردار آینده شهر مشهد باید برای شان و جایگاه 
مردم احترام قائل باشد و گروه مدیریت شهردار 
باید برای مردم شهر مشهد برنامه داشته باشند. 
حوزه فرهنگی با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب 
بسیار مهم است و شهرداری که تنها بخواهد در 
حوزه عمرانی کار انجام بدهد با نگاه مبنایی بنده 
فاصله دارد. شهرداری بومی در تراز ملی برای 

شهر مشهد نیز از دیگر شاخصه هاست.
طــهــوریــان دربـــاره بــرخــی اســامــی مــطــرح  شده 
می گوید: هنوز هیچ بحثی درباره افراد و مصادیق 
ــرح  نــشــده و این  ــط ــردم م در بین منتخبان مـ

گمانه زنی ها خارج از شورای منتخب است.
»حمید ضمیری« منتخب یازدهم شــورای شهر 
مشهد درباره ویژگی های شهردار آینده شهر مشهد 
می گوید: به نظر بنده تعهد، تخصص، شجاعت و 
مشورت پذیری شاخص های اصلی شهردار آینده 
شهر مشهد است. اما این که شهرداری مشهد باید 
شخصیت ملی باشد یا فردی بومی، باید بر اساس 
آرای همه اعضای شورای ششم باشد اما به نظر بنده 
بومی بودن اهمیت چندانی ندارد و آن چه اهمیت 
دارد این است که شهردار آینده بتواند شهر مشهد را 
مدیریت کند و شجاعت لازم را داشته باشد، انقلابی 
بودن نیز از دیگر ملاک های مهم انتخاب شهردار 

آینده شهر مشهد است.
ــرای تصدی  وی دربـــاره اشخاص مطرح  شــده ب
شهرداری آینده شهر مشهد می گوید: شورای 
ششم هنوز هیچ ورودی به مصادیق نداشته است 
و آن چه مطرح می شود گمانه زنی عده ای است که 

به هیچ عنوان درست نیست.

توجه به اولویت های مشهد الرضا)ع(	 
»غلامحسین صاحبی« منتخب سیزدهم شورای 
ششم شهر مشهد درباره مهم ترین شاخصه های 
شهردار  می گوید:  مشهد  شهر  آینده  شــهــردار 
آینده مشهد باید به ویژگی های شهر امام رضا)ع( 
ــت توجه کند.  و آن چــه مدنظر آن حضرت اس
به عنوان مثال آیا این که این تعداد کارتن خواب در 
این شهر وجود دارد اولویت دارد  و شهردار آینده 
می خواهد این عزیزان مدیریت شوند یا این که 

برای شهر مشهد »کوهشار« ساخته شود؟
وی ادامه می دهد: انقلابی بودن  و بومی بودن 
شهردار و امثال آن همه به این مسئله بازمی گردد 
که اولویت شهر امام رضا)ع( از نگاه شهردار آینده 

چه خواهد بود، قطعاً شهرداری که انقلابی است 
می داند اولویت شهر علی بن موسی الرضا)ع( 
چیست. شهرداری که بومی باشد ولی دغدغه این 
مسئله را نداشته باشد برای ما ارزشی ندارد. اگر 
شهردار شخصیت ملی باشد و دغدغه شهر امام 
رضا)ع( را داشته باشد در اولویت ما قرار خواهد 
گرفت. البته بهتر اســت شهردار بومی باشد و 
دغدغه شهر امام هشتم )ع( را هم داشته باشد.
هنوز به مصادیق ورود نکرده ایم و بعد از این که  
ــاره شاخصه ها به جمع بندی  شــورای ششم درب
رسید به مصادیق ورود خواهیم کرد. علاوه بر این، 
شناخت شهر مشهد، توانمندی و داشتن تخصص 
لازم  ویژگی هایی هستند که در انتخاب شهردار 

آینده مشهد باید مدنظر قرار گیرند.

شهردار بومی باشد	 
»مهدی ناصحی« منتخب چهاردهم شورای شهر 
مشهد درباره شاخص های مهم شهردار آینده این 
شهر می گوید: به نظر بنده علاوه بر تخصص و تعهد 
شهردار آینده شهر مشهد باید عمل به بیانیه گام 
دوم انقلاب  رهبر معظم انقلاب نیز مدنظر قرار 
بگیرد. از سویی دیگر شهردار آینده باید بومی باشد 
و با بدنه و شهرداری مشهد و شهر مشهد آشنایی 

لازم را داشته باشد.

آشنایی با فرایندهای شهری	 
»هاشم دائمی«، پانزدهمین منتخب شورای شهر 
مشهد نیز درباره شاخصه های مهم شهردار آینده 
شهر مشهد می گوید: یکی از شاخصه های مهم 
شهردار مشهد آشنایی با این شهر و آشنایی به تمام 
جزئیات و فرایندهای شهری است. با توجه به شرایط 
ویژه شهر مشهد به عنوان کلان شهر مذهبی، شهردار 
این شهر باید در این قامت دیده شود. شهرداری باید 
تخصص های لازم مدیریت شهری را داشته باشد و 
تخصص های دیگر به درد شهر نمی خورد و شهردار 
باید تجربیات لازم را داشته باشد. زیرا شهرداری 
که تخصص های غیر شهر داشته باشد باعث عقب 

ماندن شهر خواهد شد.
وی ادامه می دهد: بومی بودن شهر به مباحث 
موفقیت شهرداری کمک زیــادی خواهد کرد 
زیرا شهرداری غیربومی زمان زیادی را صرف 
شناخت شهر می کند. عــلاوه بر ایــن، شهردار 
ــورای شهر همراه باشد و مانند این  باید با ش
دوره و دوره هــای قبل شهردار نباید با شورای 
شهر در چالش باشد که روح شهر را آزار دهد. 
از سویی شهردار آینده شهر مشهد باید پیگیر 
حل و رفع چالش های اولویت دار شهر مشهد 
باشد. امروز اولین اولویت، حاشیه شهر مشهد 
و جلوگیری از توسعه حاشیه این شهر است.اگر 
امروز این مشکل را حل نکنیم بدون شک  10 
سال آینده هم درباره حاشیه شهر مشهد بحث 
خواهیم کرد. باید از مناطق حاشیه شهر مشهد 
محرومیت زدایی شود. البته ما هنوز به مصادیق 
ورود نکرده ایم زیرا اگر افراد مطرح شوند ممکن 

است به ضرر اشخاص تمام  شود. 

گزارش

 محمد بهبودی نیا

قاچاقچیان چوب درخت »تاغ «در مشهد دستگیر 
شدند. به دلیل بالا بودن قیمت چوب این گونه 
گیاهی  و مرغوب بودن زغال آن، توجه سودجویان 
زیادی به سوی  این گونه گیاهی جلب شده است. 
در استان خراسان رضوی  هم اکنون شهرستان 
های سرخس ، نیشابور ،تربت حیدریه،گناباد و 
سبزوار جزو شهرستان هایی هستند که بیشترین 
درختچه تاغ در آن ها کاشته شده است. به گزارش 
خراسان رضوی، فرمانده پاسگاه ویژه منابع طبیعی 
مشهد ضمن تایید خبر کشف 4 تن چوب قاچاق 
درختچه تاغ در مشهد می گوید :در روزهای گذشته 
4.5 تن چوب درختان تاغ که توسط قاچاقچیان 
از مناطق نیشابور، سبزوار و سرخس  به مشهد 
منتقل شده بود  کشف و همچنین کارگاه و محل 
دپوی درختان جنگلی قطع شده توسط نیروهای 
پاسگاه ویژه منابع طبیعی مشهد شناسایی و پلمب 

شد. در همین  زمینه  دو دستگاه خودروی سواری 
)پــژو405و سمند(که حامل این نوع از درختان 
جنگلی بودند به همراه یک دستگاه خاور پس  از 
هماهنگی با معاون دادستان پیشگیری از وقوع 
جرم استان توقیف و به پاسگاه ویژه منابع طبیعی 
منتقل و  پرونده پس از تکمیل  به مراجع قضایی 
ارسال شد.وی افزود: طی یک سال گذشته 242 
اصله درختچه تاغ کشف و ضبط شد و تعداد 10 
خــودرو توقیف شده است و 7 فقره پرونده برای 
متخلفان تشکیل و به مراجع قضایی ارسال شده 

است.

قاچاق درختان تاغ به شهرهای شمالی کشور	 
محمدرضا قویدل می افزاید: »معمولا قاچاقچیان 
شب هنگام به دل جنگل های تاغ می زنند و اقدام 
به قطع درختان  می کنند و در ادامه از شهرستان 
های مبدأ این چوب ها را به مشهد می آورند.این 
قاچاقچیان شگردهای زیادی برای فرار از قانون 
دارند به عنوان مثال بعد از رسیدن به مشهد چوب 
ها را در زمین های بدون مالک و بیابان های مشهد 

تخلیه می کنند و خریداران بعد از چند روز به سراغ 
چوب ها  می روند و پس از بارگیری ، چوب ها به 
بیشترین  تهران و شهرهای شمالی کشور که 

مشتری را دارد منتقل می شود.«
وی ضمن اشاره به کمبود امکانات برای مقابله با 
قاچاقچیان چوب در استان می گوید:»به دلیل 
گستردگی جنگل هــای درختان تــاغ در سطح 
استان،امکانات ما چه از نظر نیرو و چه امکانات 
لجستیک به هیچ عنوان پاسخ گو نیست ، به عنوان 
مثال هر کدام از نیروهای محیط بانی باید مسافتی 
حدود 10 هزار هکتار را پوشش دهد که این کار 
تقریبا غیر ممکن است و تنها شانس ما برای رصد 
و نگهبانی از این گونه ارزشمند گیاهی  همیاران 
طبیعت هستند که گزارش هایی را به ما اعلام می 

کنند.«

جریمه ها بازدارنده نیست 	 
فرمانده پاسگاه ویژه منابع طبیعی مشهد در ادامه 
به دستگیری یکی از قاچاقچیان چــوب تــاغ در 
مشهد برای چهارمین بار اشاره  و خاطر نشان می 

ــای گذشته یکی از قاچاقچیان را  کند: در روزه
دستگیر کردیم که چهار پرونده قاچاق چوب داشت 
و مسلما در آینده نیز به دلیل پرسود بودن قاچاق این 
نوع چوب دوباره به سراغ آن می رود. هم اکنون بر 
اساس قانون برای هر اصله درختچه تاغ تنها 200 
هــزار تومان جریمه در نظر گرفته شده است در 
صورتی که کاشت و پرورش هر درخت هزینه های 
هنگفتی را به همراه دارد، پس از جریمه قاچاقچیان 
، در مرحله اولیه پرونده به دادگاه ارسال می شود 
و در ادامه تعزیرات حکومتی نیز مبلغی به عنوان 
جریمه این افراد در نظر گرفته است ولی با تمام این 

موارد جریمه ها به هیچ عنوان بازدارنده نیست. 
وی در ادامه به حجم بالای قطع و قاچاق این نوع 
درخت در شهرستان سرخس اشاره می کند و 
می گوید:  ما سالیانه شاهد قطع تعداد زیادی از 
این درختان در منطقه هستیم و در صورت ادامه 
این روند شهرها و پالایشگاه سرخس از هجوم 
شن های روان در امان نخواهد ماند با قطعیت 
می توان گفت در سرخس تنها عاملی که می 
تواند جلوی هجوم شن های روان به پالایشگاه را 

بگیرد  وجود همین درختچه هاست. 

هر درخت تاغ  مانع حرکت شن های روان تا 	 
حجم ۳۰۰۰ کیلوگرم می شود

قویدل تصریح می کند :از مهم ترین فواید درختچه 
تاغ می توان به کنترل شن های روان در مناطق 
بیابانی اشاره کرد که در صورت قطع بی رویه این 
درختان  شاهد ورود شن های روان به شهرها 
خواهیم بود . در ابتدا بذر این درختچه از شهرستان 
های بیابانی جمع آوری می شود و در نهالستان 
های منابع طبیعی کاشته و پس از دو سال آبیاری 
و نگهداری در خزانه به مناطق بیابانی و برای 
جلوگیری از حرکت شن هــای روان و کنترل 
ریزگردها کشت می شود  و به طور متوسط هفت 
سال توسط اداره منابع طبیعی آبیاری و حفاظت 
می شود و پس از آن نیز به صورت قرق اعلام و هر 
درخت تاغ  مانع حرکت شن های روان تا حجم 

۳000 کیلوگرم می شود. 
وی افزود: شهروندان می توانند در صورت مشاهده 

هرگونه تخلف با تلفن 1504 تماس بگیرند.

5/ 4 تن چوب درختان تاغ در مشهد کشف شد 

تیشه قاچاق به ریشه تاغ 
فرمانده پاسگاه ویژه منابع طبیعی مشهد :قطع بی رویه تاغ ها ادامه یابد باید منتظر هجوم شن های روان به شهرها باشیم 


